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e Ano Econémico: 2019 Receita Revisdo N°1
Classificagéo Econémica PrevisGes Modificagdes Orgamentais Previsoes Observagtes
Cadigo Designagéo Atuais Inscrigbes/Reforgos  Diminuigdes/Anulagdes Corrigidas
16 Saldo da geréncia anterior
1601 Saldo orgamental
160101 Na posse do servigo 0,00 4.770.489,28 4.770.489,28
Outras Receitas: 0,00 4.770.489,28 0,00 4.770.489,28
Total de receitas correntes: 0,00 0,00 0,00 0,00
Total de receitas de capital: 0,00 0,00 0,00 0,00
Total de outras receitas: 0,00 4.770.489,28 0,00 4.770.489,28
Totais: 0,00 4.770.489,28 0,00 4.770.489,28
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e’ Ano Econémico: 2019 Despesa Revisao N° 1
Classificagéo Econémica Dotagdes Modificagdes Orgamentais Dotagdes Observagtes
Cadigo Designagéo Atuais Inscrigbes/Reforgos  Diminuigdes/Anulagdes Corrigidas

01 Administragao Autarquica

0101 Despesas com o pessoal

010101 Remuneragbes certas e permanentes

01 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho

0101010401 Pessoal em fungdes 54.522,00 650,00 55.172,00

01010109 Pessoal em qualquer outra situagéo 23.440,00 50,00 23.490,00

01010111 Representagéo 27.730,00 10,00 27.740,00

01010114 Subsidio de férias e de Natal

01 01011401 Pessoal dos quadros

010101140101 Pessoal em fungdes 9.241,00 50,00 9.291,00

010103 Seguranca social

01 010302 Outros encargos com a saude 572,00 1.000,00 1.572,00

01 010305 Contribuigdes para a seguranga social

01 01030503 Seguranca social-Regime geral 24.622,00 50,00 24.672,00

01010309 Seguros

01 01030901 Seguros acidentes trabalho doencas profissionais 3.600,00 600,00 4.200,00

01010310 Outras despesas de seguranga social

01 01031001 Eventualidade Maternidade,paternidade e adopcéao 1.793,00 500,00 2.293,00
Despesas Correntes: 145.520,00 2.910,00 0,00 148.430,00

Total do Orgéo 01: 145.520,00 2.910,00 0,00 148.430,00

02 Servigos Autarquicos

02 01 Despesas com o pessoal

02 0101 Remuneragdes certas e permanentes

02 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho

02 01010401 Pessoal em fungdes 784.729,00 26.000,00 810.729,00

02 010107 Pessoal em regime de tarefa ou avenca 131.500,00 20.000,00 151.500,00

02 010111 Representacéo 4.675,00 10,00 4.685,00

02 010113 Subsidio de refei¢édo

02 01011301 Pessoal dos quadros

02 0101130101 Pessoal em fungdes 84.372,00 1.000,00 85.372,00

02 01011302 Pessoal em qualquer outra situagéo 3.673,00 5.000,00 8.673,00

02 010114 Subsidio de férias e de Natal

02 01011401 Pessoal dos quadros
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Cadigo
02 0101140101
02 01011402
02 010115
02 0102
02 010202
02 0103
02 010302
02 010305
02 01030502
02 0103050201
02 02
02 0201
02 020103
02 020104
02 020105
02 020108
02 020112
02 020114
02 020115
02 020116
02 02011603
02 020120
02 020121
02 0202
02 020201
02 020202
02 020203
02 020208
02 020209
02 020210
02 020212
02 020214
02 020215
02 020217

Municipio da Murtosa

Ano Econémico: 2019

Classificagdo Economica
Designagéao

Pessoal em fungdes
Pessoal em qualquer outra situagéo
Remuneragdes por doenca e maternidade/paternidade
Abonos variaveis ou eventuais
Horas extraordinarias
Seguranca social
Outros encargos com a saude
Contribuigdes para a seguranga social
Seguranca social dos funcionarios publicos
Caixa Geral de Aposentagdes
Aquisicdo de bens e servigos
Aquisi¢ao de bens
Munigdes, explosivos e artificios
Limpeza e higiene
Alimentacéo-Refei¢cdes confeccionadas
Material de escritorio
Material de transporte-Pecas
Qutro material-Pegas
Prémios, condecoragdes e ofertas
Mercadorias para venda
Outras
Material de educacao, cultura e recreio
Outros bens
Aquisicao de servigos
Encargos das instalagbes
Limpeza e higiene
Conservagéo de bens
Locagéo de outros bens
Comunicagdes
Transportes
Seguros
Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Formagéo
Publicidade

Modificacao ao Orcamento

Dotagbes
Atuais
58.723,00
3.045,00
3.193,00

34.633,00

9.731,00

192.538,00

150,00
11.500,00
9.200,00
9.500,00
5.500,00
1.500,00
13.865,00

6.150,00
25.500,00
57.300,00

457.700,00
55.100,00
51.100,00
58.350,00
20.437,00
36.250,00
31.800,00
30.000,00

4.450,00
23.500,00

Despesa

Modificagbes

Inscrigbes/Reforgos

80.500,00
500,00
1.500,00

5.000,00

3.000,00

18.000,00

35.950,00
5.000,00
1.150,00
5.000,00
8.000,00
2.000,00

19.550,00

5.000,00
32.000,00
13.900,00

85.000,00
23.550,00
12.100,00
180.450,00
15.000,00
20.000,00
7.500,00
10.000,00
2.500,00
37.500,00

Orgamentais
Diminuigdes/Anulagdes

Dotacdes

Corrigidas
139.223,00
3.545,00
4.693,00

39.633,00

12.731,00

210.538,00

36.100,00
16.500,00
10.350,00
14.500,00
13.500,00

3.500,00
33.415,00

11.150,00
57.500,00
71.200,00

542.700,00
78.650,00
63.200,00

238.800,00
35.437,00
56.250,00
39.300,00
40.000,00

6.950,00
61.000,00

Revisdao N° 1

Observagoes

Data de Deliberagao: 04-04-2019
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Cadigo
02 020220
02 020224
02 020225
02 03
02 0305
02 030502
02 04
02 0403
02 040305
02 0405
02 040501
02 04050104
02 0407
02 040701
02 0408
02 040802
02 06
02 0602
02 060201
02 06020101
02 0602010101
02 0602010102
02 060203
02 06020301
02 06020302
02 06020304
02 06020305

02 07

02 0701

02 070101
02 070102
02 07010202
02 07010203

Municipio da Murtosa

Ano Econémico: 2019

Classificagdo Economica
Designagéao

Qutros trabalhos especializados
Encargos de cobranca de receitas
Qutros servigos
Juros e outros encargos
Outros juros
Outros
Transferéncias correntes
Administracao central
Servigos e fundos auténomos
Administracéo local
Continente
Associagdes de municipios
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos
Familias
Outras
Qutras despesas correntes
Diversas
Impostos e taxas
Impostos e Taxas Pagos pela Autarquia
Taxa de Gestdo de Residuos-TGR
Impostos e taxas
Outras
Qutras restituigdes
IVA pago
Servigos bancarios
Outras

Aquisicdo de bens de capital
Investimentos

Terrenos

Habitagdes

Aquisicao

Reparacgéo e beneficiagdo

Modificacao ao Orcamento

Despesa

DotacGes Modificagdes Orgamentais DotacGes

Atuais Inscrigbes/Reforgos  Diminuigdes/Anulagdes Corrigidas
207.200,00 543.900,00 751.100,00
20.000,00 35.000,00 55.000,00
516.950,00 57.750,00 574.700,00
5,00 100,00 105,00
80.505,00 15.000,00 95.505,00
42.953,00 39.000,00 81.953,00
158.045,00 187.000,00 345.045,00
181.000,00 147.000,00 328.000,00
30.450,00 550,00 31.000,00
9.100,00 10.400,00 19.500,00
7.000,00 20.000,00 27.000,00
6.655,00 6.000,00 12.655,00
1.500,00 500,00 2.000,00
25.000,00 25.769,28 50.769,28
Despesas Correntes: 3.506.027,00 1.769.629,28 0,00 5.275.656,28
140.050,00 176.000,00 316.050,00
0,00 75.000,00 75.000,00
20.200,00 900,00 21.100,00

Revisdao N° 1

Data de Deliberagao: 04-04-2019
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Cadigo
02 070103
02 07010301
02 07010302
02 07010303
02 07010305
02 07010307
02 070104
02 07010401
02 07010404
02 07010405
02 07010409
02 07010413
02 070105
02 070106
02 07010601
02 07010602
02 070107
02 070108
02 070110
02 07011002
02 070112
02 070113
02 0703
02 070303
02 07030301
02 08
02 0805
02 080501
02 08050102
02 08050104
02 0807
02 080701
02 11
02 1102

Municipio da Murtosa

Ano Econémico: 2019

Classificagdo Economica
Designagéao
Edificios
Instalagées de servigos
Instalagdes desportivas e recreativas
Mercados e instalagdes de fiscalizagédo sanitaria
Escolas
Outros
Construgdes diversas
Viadutos, arruamentos e obras complementares
lluminagao publica
Parques e jardins
Sinalizagdo e transito
Outros
Melhoramentos fundiarios
Material de transporte
Recolha de residuos
Outro
Equipamento de informatica
Software informatico
Equipamento basico
Outro
Artigos e objectos de valor
Investimentos incorporeos
Bens de dominio publico
Qutras construgdes e infraestruturas
Viadutos, arruamentos e obras complementares
Transferéncias de capital
Administracéo local
Continente
Freguesias
Associagdes de municipios
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos
Qutras despesas de capital
Diversas

Modificacao ao Orcamento

Dotagbes
Atuais

0,00
73.650,00
44.000,00
30.300,00

432.350,00

454.650,00
100.000,00
259.500,00
25.000,00
933.991,00
6.000,00

6.000,00
19.005,00
23.200,00

4.500,00

98.640,00

0,00
0,00

821.000,00

50.000,00
8.000,00

157.650,00

Inscrigbes/Reforgos

Despesa

Modificagdes Orgamentais

75.000,00
207.000,00
5.000,00
230.000,00
310.500,00

75.000,00
50.000,00
100.500,00
80.000,00
614.000,00
5.000,00

4.000,00
117.500,00
2.000,00
1.500,00

100.000,00

10.000,00
49.200,00

569.350,00

70.000,00
42.500,00

23.000,00

Diminuigdes/Anulagdes

Dotagbes
Corrigidas

75.000,00
280.650,00
49.000,00
260.300,00
742.850,00

529.650,00

150.000,00

360.000,00

105.000,00

.547.991,00
11.000,00

-

10.000,00
136.505,00
25.200,00
6.000,00

198.640,00
10.000,00
49.200,00

RN

.390.350,00

120.000,00
50.500,00

180.650,00

Revisdao N° 1

Observagoes

Data de Deliberagao: 04-04-2019
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e Ano Econémico: 2019 Despesa Revisao N° 1
Classificagéo Econémica DotacGes Modificagdes Orgamentais DotacGes Observagtes
Cadigo Designagéo Atuais Inscrigbes/Reforgos  Diminuigdes/Anulagdes Corrigidas
02 110201 Restituicoes 5,00 5.000,00 5.005,00
Despesas de Capital: 3.707.691,00 2.997.950,00 0,00 6.705.641,00
Total do Orgéo 02: 7.213.718,00 4.767.579,28 0,00 11.981.297,28
Total de despesas correntes: 3.651.547,00 1.772.539,28 0,00 5.424.086,28
Total de despesas de capital: 3.707.691,00 2.997.950,00 0,00 6.705.641,00
Total de outras despesas: 0,00 0,00 0,00 0,00
Totais: 7.359.238,00 4.770.489,28 0,00 12.129.727,28

ORGAO EXECUTIVO

ORGAO DELIBERATIVO

Data de Deliberagao: 04-04-2019
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